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Структура задолженности по налогам, сборам, пеням  и налоговым санкциям в бюджетную систему Российской Федерации 1) 
на 1 января 2019 года
	 
 
 
	Задолженность по налогам, сборам, пеням, налоговым санкциям
	
Из нее
недоимка
	Урегулированная 
задолженность по налогам и сборам

	
	млрд.
рублей
	в % к
итогу

	млрд.
рублей
	в % к
итогу
 
	млрд.
рублей
	в % к
итогу
 

	Всего 
	792,0
	100 
	599,9
	100
	167,9
	100

	из них:
по федеральным налогам и сборам
	410,2
	51,8
	298,4
	49,8
	113,6
	67,6

	  из них:
налог на прибыль организаций
	83,2
	10,5
	60,1
	10,0
	23,3
	13,9

	налог на добавленную стоимость на товары (работы, услуги)
	249,7
	31,5
	185,3
	30,9
	72,5
	43,2

	   из него налог на добавленную 
   стоимость на товары (работы, 
   услуги), реализуемые на 
   территории Российской      Федерации
	248,8
	31,4
	184,6
	30,8
	72,3
	43,1

	налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами
	9,2
	1,2
	8,4
	1,4
	1,8
	1,1

	   из них налог на добычу 
   полезных ископаемых
	8,9
	1,1
	8,3
	1,4
	1,7
	1,0

	акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	13,7
	1,7
	10,5
	1,8
	5,2
	3,1

	по региональным налогам и сборам
	134,8
	17,0
	112,1
	18,7
	6,8
	4,1

	по местным налогам и сборам
	79,8
	10,1
	68,6
	11,4
	4,0
	2,4

	по налогам со специальным 
налоговым режимом
	32,7
	4,1
	21,7
	3,6
	5,5
	3,3

	 по единому социальному налогу
	2,4
	0,3
	0,7
	0,1
	0,2
	0,1

	 по страховым взносам
	131,5
	16,6
	98,2
	16,4
	37,7
	22,4

	
1) По данным ФНС России.



